

## PRESUPUESTO DE OBRA

## LINEA TANQUE SUR- ALTOS DE MIRAMAR

ACTIVIDAD	UNI	V.UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
Localización y replanteo Topográfico	ml	\$5,106.00	1010	\$ 5,157,060.00
Rotura de pavimento flexible ( incluye cargue a mano y retiro de sobranes)	m3	\$89,003.00	36.36	\$ 3,236,149.08
Excavación a mano de 0 a 2 mts en seco en material común	m3	\$24,104.00	727.2	\$ 17,528,428.80
Cargue y retiro de sobranes hasta 8 kmts a mano	m3/comp	\$26,258.00	763.56	\$ 20,049,558.48
Suministro e instalación lecho en grava para cama de tubería D= 1/2 a 3/4	m3	\$100,723.00	90.9	\$ 9,155,720.70
Suministro e instalación de tubería pvc presión 6" RDE 21	ml	\$136,778.00	1010	\$ 138,145,780.00
Suministro e Instalación de Valvula Ventosa	und	\$1,068,066.00	3	\$ 3,204,198.00
Suministro e Instalación de Valvula de purga	und	\$1,900,000.00	1	\$ 1,900,000.00
Suministro de recebo en zanja compactado c/15 cms. Medio mecanico	m3/comp	\$68,652.00	484.8	\$ 33,282,489.60
Reconstrucción pavimento asfáltico E=3" - Incluye mezcla asfáltica E=3", base granular, E=0,25 m, y sub- base E=0,30 m	m2	\$223,581.00	404	\$ 90,326,724.00
Construcción placa en concreto 3000 P.S.I. e= 0,15 m	m2	\$142,861.00	120	\$ 17,143,320.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE MACROMEDIDOR 3" INCLUYE ACCESORIOS, VALVULAS Y FILTRO	und	\$2,800,000.00	1	\$ 2,800,000.00
SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA REGULADORA DE CAUDAL (INCLUYE MONTAJE, ACCESORIOS, VALVULAS Y SISTEMA DE BYPASS)	und	\$4,000,000.00	1	\$ 4,000,000.00
EQUIPOS DE BOMBEO H:50m / 500gpm ( incluye montaje, accesorios, valvulas, acometida electrica y adecuaciones necesarias para puesta en marcha)	glb	\$75,000,000.00	1	\$ 75,000,000.00
<b>COSTO TOTAL PROYECTO</b>				<b>\$ 420,929,429</b>